
Besluit subsidieplafonds najaarsnota 2023 

Provinciale staten van Zuid-Holland; 

  

Gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van 18-09-2023, PZH-2023-838916522; 

  

Gelet op artikel 4:25, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 5, eerste lid van de Alge- 

mene subsidieverordening Zuid-Holland 2013; 

  

Besluiten vast te stellen het volgende besluit: 

  

Besluit subsidieplafonds najaarsnota 2023 

Artikel 1 Hoogte subsidieplafond 
1. De subsidieplafonds voor de subsidieregelingen genoemd in tabel I opgenomen in de bij dit besluit 

behorende bijlage, worden vastgesteld op daarbij in die tabel behorende bedragen. 

2. De subsidieplafonds voor de subsidieregelingen genoemd in tabel II opgenomen in de bij dit besluit 

behorende bijlage, worden verhoogd respectievelijk verlaagd met de in die tabel opgenomen 

bedragen. 

Artikel 2 Wijze van verdeling 
Het subsidieplafond voor de subsidieregeling genoemd in tabel I opgenomen in de bij dit besluit beho- 

rende bijlage, wordt verdeeld overeenkomstig de daarbij in de betreffende tabel gestelde wijze. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit subsidieplafonds najaarsnota 2023. 

Den Haag, 08-11-2023 

Provinciale staten van Zuid-Holland, 

Wnd. Griffier, 

Mr. M. Pe 

voorzitter, 

drs. J. Smit 

Nr. 13854 

PROVINCIAAL BLAD 24 november 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2023 nr. 13854 24 november 2023 1 



Bijlage 1 behorende het Besluit subsidieplafonds najaarsnota 2023 
Tabel bij artikel 1 en 2 van het Besluit subsidieplafonds najaarsnota 2023 

  

Tabel I subsidieplafonds najaarsnota 2023 

  

Wijze van verdeling Tijdvak Bedrag subsidie- 

plafond 

Subsidieregeling en nummer 

Op volgorde van binnenkomst als bedoeld 

in artikel 1.5, eerste lid, van de Subsidiere- 

2023 € 1.000.000 Subsidieregeling verplaatsing 

en beëindiging veehouderij 

Zuid-Holland 2023 geling verplaatsing en beëindiging veehou- 

derij Zuid-Holland 2023 tenzij het openstel- 

lingsbesluit anders bepaald 

  

Tabel II Verhoging subsidieplafonds najaarsnota 2023 

  

Wijze van verdeling Tijdvak Was/wordt Bedrag Subsidieregeling en 

nummer verhoging 

Indien de binnen de aanvraagperiode inge- 

diende volledige subsidieaanvragen het 

2023 - 

2025 

€ 5.700.000 / 

€ 6.530.000 

€ 830.000 1.6.110 

Subsidieregeling be- 

heer recreatiegebie- 

den Zuid-Holland 

vastgestelde deelplafond te boven gaan, 

verdelen gedeputeerde staten de subsidie 

naar evenredigheid onder de voornoemde 

subsidieaanvragen. (artikel 8 van de Subsi- 

dieregeling beheer recreatiegebieden Zuid- 

Holland) 

Provinciaal blad 2023 nr. 13854 24 november 2023 2 


